
   

  ZÁPIS č. 7 - 2015 

ze schůze předsednictva KLeM ČR, konané dne 28. března 2015 od 9,30 hod. 

restaurace Astra (autobusové nádraží) Svitavy 

------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 

Předsednictvo: Ing. Cejnar Petr, Apeltauer Lumír, Ing. Bartovský Tomáš, Jindřich Samek,  

  Ing. Vosejpka Jan, Tomáš Ciniburk 

Za SMČR : Mgr. Miroslav Navrátil 

Omluven: Bc. Ondřej Krucký 

 

 

Program jednání:  
 

 

1/ Kontrola plnění úkolů: 

 

 

Úkol č. 4/5: Pozvat mistry světa a mistry Evropy  

  Zodpovídá: ing. Cejnar, Mgr. Navrátil, splněno 20.3.2015 

Setkání úspěšných reprezentantů v leteckých sportech se konalo v Muzeu v Mladé Boleslavi, pozváni 

byli a zúčastnili se: David Kopal, Jan Čihák, družstvo F3J a družstvo F5D 

 

Úkol č. 6/5: Poslat děkovný dopis pořadatelům a sponzorům MČR mládeže 

 

  Zodpovídá: ing. Cejnar, splněno 

 

Úkol 1/6: Zajistit přítomnost pořadatele MS F3D na jednání předsednictva. 

  Zodpovídá: Mgr. M Navrátil, splněno  

 

Úkol č. 2/6: Zveřejnit složení reprezentačních družstev na webu.   

  Zodpovídá: Ing. Bartovský, splněno 

 

Úkol č. 3/6: Zveřejnit žebříčky na webu.   

  Zodpovídá: Ing. Bartovský, splněno 

 

Úkol č. 4/6: Do preambule kritérií přidat odrážky z Pravidel pro stanovení nominačních kritérií, 

schválených na minulém zasedání. 

 Zodpovídá: Ing. Vosejpka, úkol trvá 

 

Úkol č. 5/6: Zveřejnit kritéria reprezentace 2016 na webu.   

  Zodpovídá: Ing. Bartovský, splněno 

 

Úkol 6/6: Komise mládeže zpracuje návrh na rozšíření a zapojení členské základny. 

Zodpovídá: L Apeltauer, úkol trvá 

 

Úkol 7/6: Zpracovat odpověď na P. Hakla dle výsledku jednání. Zodpovídá: Mgr. M Navrátil, splněno 

(navrhnout za KLeM ČR a SMČR do MRK MD předsedu KLeM ČR Ing. Petra Cejnara) 

 

Úkol 8/6: Příprava podkladů  Zodpovídá: T. Ciniburk, Ing. Bartovský, úkol trvá 



(Na základě dosažených výsledků připravit na podzimní zasedání návrh na ocenění FAI pro.O. 

Hackera – dvojnásobný MS v kategorii F5D, držitel světového rychlostního rekordu F5D a mistr ČR 

v kat. F5D) 

 

 

2/ Informace z jednání předsednictva SMČR 

Jednání proběhlo 26.2. 2015. Kalendáře soutěží zpracovány. Upřesněny počty medailí pro mládež – 18 

sad. Stanovy SMČR předělávány dle nového zákona, k 1.1.2015 byly kluby překlopeny do 

pobočných spolků. Zpracován kalendář soutěží mládeže. Členská základna SMČR: dochází 

k poklesu, 401 klubů, 6660 členů, 1170 mládež. Projednáváno finanční zabezpečení výjezdů 

reprezentantů – viz bod 5. Projednání zapůjčení mikrobusu pro výjezdy. Dělení přidělených 

finančních prostředků z Českého olympijského výboru na zabezpečení mládeže, 200k Kč pro 

letecké. Prostředky je možné čerpat s jmenovitým určením a v rozpětí 3 let. 

 

3/ Příprava a zajištění mezinárodních soutěží 
Ev. č. 1 a 2, F1E – propozice ve Wordu (poslali), chybí AeK jako pořadatel, jinak v pořádku 

Ev. č. 3, F3F, Raná Open, propozice na http://www.f3f.cz/rana-open-2012/rana-open-2015 

Výhrady: chybí AeK jako pořadatel a konkrétní jména Jury - propozice jsou stejné min. od 

roku 2012, výhrady nejsou zapracovány. 

Ev. č. 4, F2 Hradec Králové – v pořádku 

Ev. č. 5, F5J, Česká Třebová, (poslali mailem) propozice v PDF i na webu http://www.lmkct.cz/ (jsou 

ale jiné). Chybí konkrétní jména u Jury. Na webu není uveden AeK a SMČR jako pořadatel. 

Drobnosti: Vadný odkaz v kalendáři FAI (I místo L). Vadný odkaz na www.stoupák.cz  

Ev. č. 6, F3D Mělník, http://www.modelklub-melnik.cz/velka-cena-melnika-2015-grand-prix-of- 

melnik-2015 

Chybí AeK, resp. v anglickém bulletinu není pořadatel uveden vůbec. 

Ev. č. 7, F3J Heřmanův Městec – v pořádku 

Ev. č. 8, F3A Chropyně – propozice neposlali, web není 

Ev. č. 9, F3B MK Brno – propozice neposlali, na webu nejsou 

Ev. č. 10, F3D Olomouc, MS, vše v pořádku 

Ev. č. 11, F5J Hustopeče – propozice neposlali, web není 

Ev. č. 12, F3B Praha – propozice neposlali, na webu nejsou 

Ev. č. 13, F1ABC Sezimovo Ústí – v pořádku 

 

4/ Příprava výjezdů reprezentace v r. 2015 

V pořádku, F3P MS proběhla, F1D v běhu. 

 

5/ Finanční zajištění výjezdů reprezentace 

- MS 

F1A,B,C 27.7.-3.8. Mongolsko Ulaanbaatar  104,0  tis Kč 

F1E s+j 25.8.-1.9. Srbsko Slatibor    40,0 

F3A 6. – 16.8. Švýcarsko Dubendorf    7,0 

F3B 27.7.-1.8. Holandsko Deelen    23,0 

F3D 7. – 11.7. CR Olomouc     25,0 

F3K 19. - 26.7. Chorvatsko Ludbreg   29,0 

F3P 14. - 22.3. Polsko Proszkow    12,0 

F3C,N 2. - 12.7. Rakousko Klopeinersee 

- ME    

F2A,B,C,D 23.-30.8. Bulharsko Pazardžik   42,0 

F3J s+j 19.-25.7. Bulharsko Dupnitsa  41,0 

F4C,H není termín ani poradatel 

F1A,B,P j. 3. – 9.8. Rumunsko Brašov   52,0 

F5 není termín ani pořadatel 

F1D s 28.3.- 4.4. Rumunsko Slanic    23,0 

http://www.f3f.cz/rana-open-2012/rana-open-2015
http://www.modelklub-melnik.cz/velka-cena-melnika-2015-grand-prix-of-melnik-2015
http://www.modelklub-melnik.cz/velka-cena-melnika-2015-grand-prix-of-melnik-2015
http://www.modelklub-melnik.cz/velka-cena-melnika-2015-grand-prix-of-melnik-2015


F3F není termín ani pořadatel 

 

6/ Organizační zajištění mistrovství republiky 2015 

MČR F3A přeloženo na 25.4.2015, změna pořadatele na Modelklub Chrudim. 

Ostatní dle kalendáře soutěží. 

 

7/ Informace o finančním zajištění MČR 2015 

Viz příloha č. 1 

 

8/ Podklady pro jednání CIAM FAI 

Pověřujeme Tomáše Bartovského, aby na zasedání v Laussane přednesl návrh na vypuštění slova 

„dron“ na cokoliv jiného. Ivan Hořejší písemně navrhne B. Delorovi to samé. Slovo „dron“ je 

vnímáno negativně a nebylo by vhodné, aby bylo spojováno s modelářskými aktivitami. 

 

9/ Příprava MS F3D Olomouc 

Stránky MS www.f3d-2015.cz, zájem o pomocníky z řad modelářů, kontakt na těchto stránkách. 

Návrh na ocenění pro Zdeňka Malinu a Jirku Havla za celoživotní dílo atd., udělené na zahájení MS.  

Již přihlášeno 146 účastníků z toho 47 pilotů z 18ti zemí. Začátek 6.7.2015. 

 

10/ Různé 

Vosí liga: výkres dodělat pro RC, Odsouhlasena návrh a výroba loga „S podporou SMČR“ 

Klub musí přiložit fotografie modelů s dětmi. 

Úkol č. 1/7 

Lumír Apeltauer a KM přepošle schválený text dopisu na jednotlivé kluby mládeže a zajistí pořádání 

soutěží. 

Úkol č. 2/7 
Lumír Apeltauer  – předložil návrh na setkání vedoucích kroužků na Model hobby – přeloženo na 

projednání v květenu. 

 

Úkol č. 3/7 
Tomáš Ciniburk zabezpečí vytvoření loga pro Komplet VOSA a vyhotovení příslušných nálepek pro 

umístění na modely. 

  

 

Světové letecké hry- omezená účast ke každé kategorii, pro nás F3T, F3PAM. Vedoucí příslušných 

komisí FAI si sami vybírají účastníky a až následně informují příslušné národní modelářské 

organizace. Účastníci mají hrazený pobytové výlohy. Náklady na dopravu si hradí sami.  

 

Odpolední část jednání: 

  instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky,  

  diskuse, kontrola propozic MČR 

 

Příští zasedání předsednictva KLeM ČR  je přeloženo na termín 30.5.2015 

 

Příloha č.1:  

 

  

Zapsal Ing. Jan Vosejpka 

http://www.f3d-2015.cz/


Příloha č. 1 

Finanční zajištění MČR 2015 

28 MČR mládeže UR20,US 20.6. Svitavy 10 000,- 4× sada 

48 MČR mládeže F1A,F1B,F1P,F1H,A3,H,P30 26.9. Hořice  35 000,- 14× sada 

Celkem   45 000,- 18× sada 

 

20 F3P, F6B, RCEA RCHP 24.1. Praha – Zelený pruh.Hala  10 000,- 

23 F3J s+j 8.-9.5. Podhořany 5 500,- 2× sada 

24 F3A 23. 5. Chrudim 3 500,- 1× sada 

25 RCEJ 30.5. Horní Branná 3 000,- 1× sada 

26 F4C,F4H 6.-7.6. Střítež 8 500,. 2× sada 

27 P3,A6,F1N 13.6. Mělník  5 500,- 3× sada 

29 RCV2 s+j 20.-21.6. Sázava u Lanškrouna 3 000,- 2× sada 

30 RCEN 20.-21.6. Hosín 3 000,- 1× sada 

31 F3D,F5D 27.6. Tchořovice 6 500,- 2× sada 

32 F1D,F1L 27.-28.6. Hrotovice 8 500,- 2× sada 

33 F3M 4.-5.7. CZECH HEAVEN 4 500,- 1× sada 

34 RCVS 11.7. Podhořany 3 000,- 1× sada 

35 RCEO 15.8. Střítež 3 000,- 1× sada 

36 F3B 15.-16.8. Hořice 4 500,- 1× sada 

38 RCH 29.8. Plocha u Černolic 2 000,- 1× sada 

39 RCA 5.9. LMK Albatros 0,- 1× sada 

40 RCEK 5.9. Nová Paka 2 000,- 1× sada 

41 F3K 5.-6.9. Hradec  – Jaroměř  5 000,- 1× sada 

42 F2A,F2B 12.-13.9.  Svitavy 3 000,- 1× sada 

43 RCVM 12.9. Dětřichov Oáza 3 000,- 1× sada 

44 F1E 12.9. Větrník 4 500,- 1× sada 

45 UŠ,UR20,UR25 12.-13.9. Svitavy  3 000,- 2× sada 

46 F1A,F1B,F1C 19.9. Hořice 14 500,- 3× sada 

47 F5J 19.-20.9. Sázava u Lanškrouna 4 000,- 1× sada 

49 F4B,SUM 26.-27.9. Hradec Králové 5 500,- 2× sada 

50 F3F 3.-4.10. Raná 4 500,- 1× sada 

51 H,A3,P30 17.10. Hranice 5 500,- 3× sada 

52 F1G,F1H,F1J 18.10. Borotice (Kyjov) 6 500,- 3× sada 

Celkem   135 000,- 42× sada 

          

   

Zpracoval : Jindřich Samek 26.3.2015


